
34 Официально ВЕСТИ
Арамильские№04 (1611)   

23.01.2025

7 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Арамильского городского округа до 2028 года»

75874,5 92285,8 91000,0 91000,0 69100,0 69100,0

8 Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Арамильского городско-
го округа до 2028 года»

78916,2 79911,1 73207,7 75039,4 76000,0 76000,0

9 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Арамильском городском 
округе на 2024 – 2028 годы»

832775,2 906438,1 925107,9 970010,2 792000,0 792000,0

10 Муниципальная программа «Развитие культуры, искусства, туризма и гостеприимства в 
Арамильском городском округе до 2028 года»

114242,3 183194,5 215247,0 90679,0 80000,0 80000,0

11 Муниципальная программа «Развитие информационного пространства, кадровой по-
литики в системе муниципального управления, архивной деятельности в Арамильском 

городском округе до 2028 года»

13728,9 13301,0 14314,7 14669,3 12000,0 12000,0

12 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Арамильско-
го городского округа на 2018-2027 годы»

10525,0 1016,0 900,0 900,0 49000,0 49000,0

13 Муниципальная программа «Обеспечение жильем граждан Арамильского городского 
округа до 2028 года»

136091,7 6521,0 5000,0 5000,0 13000,0 13000,0

14 Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и патриотическое воспи-
тание граждан в Арамильском городском округе до 2028 года»

4223,2 5085,6 2582,1 2654,1 1500,0 1500,0

15 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфра-
структуры в Арамильском городском округе до 2028 года»

130551,1 135335,2 136990,0 109060,0 89000,0 89000,0

16 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Арамильского 
городского округа»

0,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0

ИТОГО: 1614926,9 1679098,5 1679713,7 1543575,9 1422415,0 1422415,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.01.2025 № 10

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского 
городского округа от 24.06.2015 № 670 «О создании 

Координационного совета по инвестициям и развитию 
предпринимательства в Арамильском городском округе»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
в соответствии со статьей 28 Устава Арамильского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 «Состав Координационного совета по 
инвестициям и  развитию предпринимательства в Арамильском 
городском округе» к постановлению Главы Арамильского городского 
округа от 24.06.2015 № 670 «О создании Координационного совета 
по инвестициям и развитию предпринимательства в Арамильском 
городском округе» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 

от 21.01.2025 № 10

Приложение № 1 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 

от 24.06.2015 № 670

Состав Координационного совета по инвестициям и развитию 
предпринимательства в Арамильском городском округе

Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского 
округа, председатель Координационного совета;

Миргаева Рамиля Сардуровна – председатель комитета по экономике 
и стратегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа, заместитель председателя Координационного 
совета;

Быкова Анастасия Витальевна – ведущий экономист МКУ «Центр 
бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений Арамильского городского округа», 
секретарь Координационного совета.

Члены Координационного совета:

1) Баженова Татьяна Петровна – председатель «Арамильское 
ГОРПО» (по согласованию);

2) Гордеев Сергей Викторович – депутат Думы Арамильского 
городского округа (по согласованию);

3) Зарапова Ирина Алексеевна - индивидуальный предприниматель 
(по согласованию);

4) Ипатов Валерий Юрьевич – индивидуальный предприниматель 
(по согласованию); 

5) Кобызов Сергей Владиславович – индивидуальный 

предприниматель (по согласованию);
6) Костин Олег Владимирович – индивидуальный предприниматель 

(по согласованию);
7) Медянцев Андрей Сергеевич – директор ООО «ЭкоНедроРесурс» 

(по согласованию);
8) Овчинникова Мария Валерьевна – исполняющий обязанности 

Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа (по согласованию);

9) Попова Людмила Михайловна – начальник Отдела архитектуры 
и  градостроительства Администрации Арамильского городского 
округа;

10) Перепечко Александр Михайлович – генеральный директор 
ООО «Уральский завод автофургонов» (по согласованию);

11) Пелевин Иван Алексеевич – заместитель генерального 
директора по сопровождению проектов АНО «Агентство по 
привлечению инвестиций Свердловской области» (по согласованию);

12) Рычков Дмитрий Юрьевич – директор ООО ПТК «Криоген» 
(по согласованию);

13)    Соловьёва Анастасия Сергеевна – начальник планово-
экономического отдела филиала АО «ОДК-Сервис» «Арамиль» (по 
согласованию);

14) Самощев Виктор Алексеевич – Общественный помощник 
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской 
области (по согласованию);

15) Чекунов Максим Сергеевич – директор завода АО «Мапеи» в  г. 
Арамиль (по согласованию);

16) Чернавских Иван Анатольевич – управляющий дополнительным 
офисом «Арамильский» ПАО Банк Синара (по согласованию);

17) Штуркина Екатерина Дмитриевна – индивидуальный 
предприниматель (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.01.2025 № 12

О проведении общественных обсуждений по проекту «Внесение 
изменений в Правила землепользования и застройки Арамильского 

городского округа»

В соответствии со статьями 5.1, 33, 34 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального 
закона от 14 марта 2022  года № 58-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки Арамильского городского 
округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.02.2013 № 17/1, руководствуясь статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить проведение общественных обсуждений по проекту 
«Внесение изменений в Правила землепользования и застройки 
Арамильского городского округа» (далее – Проект), с 23.01.2025 по 
11.02.2025 в части внесения следующих изменений:

1) в карту градостроительного зонирования Арамильского 
городского округа в  части изменения территориальных зон по 
поступившим предложениям граждан и юридических лиц;

2) приведения Правил землепользования и застройки Арамильского 
городского округа в соответствие со статьей 40.1. Архитектурно-
градостроительный облик объекта капитального строительства 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением 


